[bookmark: _GoBack][image: ]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ УРАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Урал
24.03.2023г.                                                                                             № 26-П

О внесении изменений в положение № 70-П от 27.12.2017г. «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Уральского сельсовета Рыбинского района Красноярского края»

На основании Постановления Правительства РФ от 20 октября 2014 г. N 1084 "О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций федеральных государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом", Государственной корпорации по космической деятельности "Роскосмос" и подведомственных им организаций" (с изменениями и дополнениями)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Положение№ 70-П от 27.12.2017г. «Об утверждении требований к закупаемым администрацией Уральского сельсовета отдельным видам товаров, работ, услуг, их потребительским свойствам (в том числе качество) и иным характеристикам (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг)» :

[bookmark: sub_110100]Пункт I. Затраты на информационно-коммуникационные технологии - исключить текст:
«Затраты на информационно-коммуникационные технологии (Зикт) включают в себя:
- затраты на услуги связи ([image: base_23675_181585_135]),
- затраты на содержание имущества ([image: base_23675_181585_137]),
- затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества икт
пр
З

- затраты на приобретение основных средств ([image: base_23675_181585_138]),
- затраты на приобретение материальных запасов в сфере информационно-коммуникационных технологий ([image: base_23675_181585_139]) и определяются по формуле:

»икт
мз
З
икт
ос
З
икт
си
З
икт
усв
З
икт
З





З
икт
пр

Пункт 1.2. Затраты на содержание имущества - исключить текст:

[bookmark: P153]«Затраты на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии [image: base_23675_181585_152] определяются по формуле:
,рпм
лвс
рвт
икт
си
З
З
З
З




где:
Зрвт - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники;
Злвс - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт локальных вычислительных сетей;
Зрпм - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники.»

Пункт 1.2.1. Предложение:
«Предельное количество i-й рабочих станций (Q iрвт предел) определяется с округлением до целого по формуле: Q  i рвт предел=Ч оп[image: ]1,5
 где Ч оп - расчетная численность основных работников»,
заменить на предложение:
[bookmark: sub_110116]«Предельное количество i-й вычислительной техники (Q iрвт предел ) определяется с округлением до целого по формулам:

[bookmark: sub_110117]Q  i рвт предел=Ч оп[image: ]0,2 - для закрытого контура обработки информации,

[bookmark: sub_110118]Q  i рвт предел=Ч оп[image: ]1 - для открытого контура обработки информации,

где Ч оп - расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктами 17 - 22 Общих правил определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.»

Пункт 1.3 Затраты на приобретение прочих работ и услуг,
не относящиеся к затратам на услуги связи,
аренду и содержание имущества – исключить текст

«Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии  определяются по формуле:икт
)
пр
З
(

,м
З
оби
З
спо
З
икт
пр
З




где:

Зспо - затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения;
Зоби - затраты на оплату услуг, связанных с обеспечением безопасности информации;
Зм - Затраты на оплату работ по монтажу (установке), дооборудованию и наладке оборудования»

Пункт 1.4. Затраты на приобретение основных средств - исключить текст:
«Затраты на приобретение основных средств [image: base_23675_181585_166] определяются по формуле:
обин
прпк
прсот
пм
рст
икт
ос
З
З
З
З
З
З






где:
Зрст - затраты на приобретение рабочих станций;
Зпм - затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники;
Зпрсот - затраты на приобретение средств подвижной связи;
Зпрпк - затраты на приобретение планшетных компьютеров;
Зобин - затраты на приобретение оборудования по обеспечению безопасности информации»

Пункт 1.4.1. изложить в следующей редакции:
 « Затраты на приобретение рабочих станций (З рст) определяются по формуле:

[bookmark: sub_110242][image: ],

где:
[bookmark: sub_110244]Q iрст предел - количество рабочих станций по i-й должности, не превышающее предельное количество рабочих станций по i-й должности;
[bookmark: sub_110245]абзац пятый утратил силу;
Информация об изменениях:
 См. текст абзаца пятого пункта 24
P i рст - цена приобретения 1 рабочей станции по i-й должности в соответствии с нормативами федеральных государственных органов.
[bookmark: sub_110247]Предельное количество рабочих станций по i-й должности (Q iрст предел ) определяется по формулам:

[bookmark: sub_110248]Q  i рвт предел=Ч оп[image: ]0,2 - для закрытого контура обработки информации,

[bookmark: sub_110249]Q  i рвт предел=Ч оп[image: ]1 - для открытого контура обработки информации,

где Ч оп - расчетная численность основных работников»

Пункт 1.4.2. изложить в следующей редакции:
«Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) (З пм) определяются по формуле:

[bookmark: sub_110252][image: ],

где:
[bookmark: sub_110254]Q  i пм - количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности в соответствии с нормативами федеральных государственных органов»

Пункт 1.5 . Затраты на приобретение материальных запасов – исключить текст:
«Затраты на приобретение материальных запасов в сфере информационно-коммуникационных технологий ([image: base_23675_181585_174]) и определяются по формуле:
[image: base_23675_181585_175],
где:
Змон - затраты на приобретение мониторов;
Зсб - затраты на приобретение системных блоков;
Здвт - затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники;
Змн - затраты на приобретение магнитных и оптических носителей информации;
Здсо - затраты на приобретение деталей для содержания принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники);
Змби - затраты на приобретение материальных запасов по обеспечению безопасности информации.»

Пункт 2. Прочие затраты - исключить текст:
«Прочие затраты (Захз) включают в себя
- затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии ([image: base_23675_181585_183]),
- затраты на транспортные услуги ([image: base_23675_181585_184]),
- затраты на оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями ([image: base_23675_181585_185]),
- затраты на коммунальные услуги ([image: base_23675_181585_186]),
- затраты на аренду помещений и оборудования ([image: base_23675_181585_187]),
- затраты на содержание имущества ([image: base_23675_181585_188]),
- затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества ([image: base_23675_181585_189]),
- затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии ([image: base_23675_181585_190]),
- затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии ([image: base_23675_181585_191]), и определяются по формуле:
[image: base_23675_181585_192]»

Пункт 2.2 Затраты на транспортные услуги - исключить текст:
«Затраты на транспортные услуги ([image: base_23675_181585_196]) определяются по формуле:
,тру
З
аут
З
дг
З
ахз
тр
З




где:
Здг - затраты по договору об оказании услуг перевозки (транспортировки) грузов;
Заут - затраты на оплату услуг аренды транспортных средств;
Зтру - затраты на оплату проезда работника к месту нахождения учебного заведения и обратно.»

Пункт 2.5. Затраты на аренду помещений и оборудования - исключить текст:
«Затраты на аренду помещений и оборудования ([image: base_23675_181585_210]) определяются по формуле:
[image: base_23675_181585_211],
где:
Зап - затраты на аренду помещений;
Закз - затраты на аренду помещения (зала) для проведения совещания;
Заоб - затраты на аренду оборудования для проведения совещаний.»

Пункт 2.6.1. изложить в следующей редакции:
«Затраты на содержание и техническое обслуживание помещений (З сп) определяются по формуле:

З сп=З ос+З тр+З эз+З аутп+З тбо+З л+З внсв+З внсп+З итп+З аэз,

где:
З ос - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно-тревожной сигнализации;
З тр - затраты на проведение текущего ремонта помещения;
З эз - затраты на содержание прилегающей территории;
З аутп - затраты на оплату услуг по обслуживанию и уборке помещения;
З тбо - затраты на вывоз твердых бытовых отходов;
З л - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт лифтов;
З внсв - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт водонапорной насосной станции хозяйственно-питьевого и противопожарного водоснабжения;
З внсп - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт водонапорной насосной станции пожаротушения;
З итп - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт индивидуального теплового пункта, в том числе на подготовку отопительной системы к зимнему сезону;
З аэз - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт электрооборудования (электроподстанций, трансформаторных подстанций, электрощитовых) административного здания (помещения).
Такие затраты не подлежат отдельному расчету, если они включены в общую стоимость комплексных услуг управляющей компании.»

Пункт 2.6.2. изложить в следующей редакции: «Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств (З тортс) определяются по формуле:

[image: ],

где:
Q тортс - количество i-го транспортного средства;
P тортс - стоимость технического обслуживания и ремонта i-го транспортного средства, которая определяется по средним фактическим данным за 3 предыдущих финансовых года.»

Пункт 2.6.3. изложить в следующей редакции: «Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт бытового оборудования определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году»

Пункт 2.6.4. изложить в следующей редакции: « Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт иного оборудования - дизельных генераторных установок, систем газового пожаротушения, систем кондиционирования и вентиляции, систем пожарной сигнализации, систем контроля и управления доступом, систем автоматического диспетчерского управления, систем видеонаблюдения (З ио) определяются по формуле:

З ио=З дгу+З сгп+З скив+З спс+З скуд+З саду+З свн,

где:
З дгу - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт дизельных генераторных установок;
З сгп - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт системы газового пожаротушения;
З скив - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем кондиционирования и вентиляции;
З спс - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации;
З скуд - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем контроля и управления доступом;
З саду - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем автоматического диспетчерского управления;
З свн - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем видеонаблюдения.»

Пункт 2.7. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии -  исключить текст:
«Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества [image: base_23675_181585_239] определяются по формуле:
нэ
осаго
З
во
З
мдн
З
дисп
З
атт
З
осм
З
внсп
З
т
З
ахз
ру
З









З

где:
Зт - затраты на оплату типографских работ и услуг, включая приобретение периодических печатных изданий;
Звнсп - затраты на оплату услуг внештатных сотрудников;
Зосм - затраты на проведение предрейсового и послерейсового осмотра водителей транспортных средств;
Затт - затраты на аттестацию специальных помещений;
Здисп - затраты на проведение диспансеризации работников;
Змдн - затраты на оплату работ по монтажу (установке), дооборудованию и наладке оборудования;
Зво - затраты на оплату услуг вневедомственной охраны;
Зосаго - затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств;
Знэ - затраты на оплату труда независимых экспертов;
Здез - затраты на оплату услуг по дезинсекции и дератизации;
Зпожб - затраты на оплату услуг по обеспечению норм пожарной безопасности;
Зсоут - затраты на оказание услуг по проведению специальной оценки условий труда;
Зкул - затраты на оплату услуг по организации культурно-массовых и официальных мероприятий;
Зоиу - затраты на оплату иных услуг.»

Пункт 2.7.2. изложить в следующей редакции:
«Затраты на приобретение спецжурналов и бланков строгой отчетности (З жбо) определяются по формуле:
[image: ],
где:
Q  i ж - количество приобретаемых i-х спецжурналов;
P  i ж - цена 1 i-го спецжурнала;
Q  бо - количество приобретаемых бланков строгой отчетности;
P  бо - цена 1 бланка строгой отчетности.
[bookmark: sub_11083]83. Затраты на приобретение информационных услуг, которые включают в себя затраты на приобретение периодических печатных изданий, справочной литературы, а также подачу объявлений в печатные издания (З иу), определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году.»
Пункт 2.7.9. читать в следующей редакции : « Затраты на оплату услуг вневедомственной охраны определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году.»
Пункт 2.7.10. исключить
Пункт 2.9.5 Читать в следующей редакции: «
Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов (З гсм) определяются по формуле:
[bookmark: sub_11111][image: ],
где:
H iгсм - норма расхода топлива на 100 километров пробега i-го транспортного средства согласно методическим рекомендациям "Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте", предусмотренным приложением к распоряжению Министерства транспорта Российской Федерации от 14 марта 2008 г. N AM-23-p;
P iгсм - цена 1 литра горюче-смазочного материала по i-му транспортному средству;
[bookmark: sub_111006]N iгсм - километраж использования i-гo транспортного средства в очередном финансовом году.»

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Уральского сельсовета в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
Уральского сельсовета                                                       А. А. Пелиханов
image3.wmf
икт

си

З

image4.wmf
икт

ос

З

image5.wmf
икт

мз

З

image6.wmf
)

(

икт

си

З

image7.emf
×

image8.emf
×

image9.wmf
)

(

икт

ос

З

image10.emf
З

рст

=

n

i=1

∑

Q

 i рст предел

×P

i рст

image11.emf
×

image12.emf
×

image13.emf
З

пм

=

n

i=1

∑

Q

 i пм

×P

i пм

image14.wmf
икт

мз

З

image15.wmf
мби

З

дсо

З

мн

З

двт

З

сб

З

мон

З

икт

мз

З

+

+

+

+

+

=

image16.wmf
ахз

усв

З

image17.wmf
ахз

тр

З

image18.wmf
ахз

кр

З

image19.wmf
ахз

ар

З

image20.wmf
ахз

сод

З

image21.wmf
ахз

ру

З

image22.wmf
ахз

мз

З

image23.wmf
ахз

ос

З

image24.wmf
ахз

ос

З

ахз

мз

З

ахз

ру

З

ахз

сод

З

ахз

ар

З

ахз

ком

З

ахз

кр

З

ахз

тр

З

ахз

усв

З

ахз

З

+

+

+

+

+

+

+

+

=

image25.wmf
ахз

ар

З

image26.wmf
аоб

З

акз

З

ап

З

ахз

ар

З

+

+

=

image27.emf
З

тортс

=

n

i=1

∑

Q

тортс

×P

тортс

image28.wmf
)

(

ахз

ру

З

image29.emf
З

жбо

=

n

i=1

∑

Q

 i ж

×P

 i ж

×Q

 бо

×P

 бо

image30.emf
З

гсм

=

n

i=1

∑

H

iгсм

×P

iгсм

×N

iгсм

image1.png

image2.wmf
икт

усв

З